
CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

ORDEN de 30 de julio de 1996, por la que
se da publicidad a las subvenciones referidas
al Plan de Subvenciones de 1996, para la
financiación de entidades públicas o
privadas sin fines de lucro, que presten
servicios especializados en el área de
actuación que contempla el «Plan para la
Igualdad de Oportunidades de las Mujeres
de Extremadura».

Vistas las propuestas de la Comisión de evaluación de la Direc-
ción General de la Mujer de fecha 19 de 1996, en relación con
la convocatoria de subvenciones efectuada mediante Orden de
29 de febrero de 1996 (DOE, n.º 29 de 9 de marzo) para la
financiación de entidades públicas o privadas sin fines de lucro,
que presten sus servicios especializados en las áreas de actua-
ción contempladas en el «Plan de igualdad de oportunidades
de las mujeres de Extremadura», y a tenor de lo dispuesto en
el art. 7 de la mencionada disposición, en virtud de las com-
petencias que tengo asignadas,

DISPONGO

Artículo 1: Conceder una subvención a las entidades y por las
cuantías que se relacionan en el Anexo I.

Artículo 2: Denegar la subvención a las entidades especificadas en
el Anexo II, por los motivos que en el mismo se indican.

DISPOSICION ADICIONAL

Contra la presente orden y los actos administrativos que de la
misma se deriven, los interesados, podrán interponer recurso Con-
tencioso-Administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrati-
vo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo
de los dos meses siguientes a su publicación.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 30 de julio de 1996.

 El Consejero de Cultura y Patrimonio,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

4160 3 Agosto 1996 D.O.E.—Número 90



D.O.E.—Número 90 3 Agosto 1996 4161



4162 3 Agosto 1996 D.O.E.—Número 90



D.O.E.—Número 90 3 Agosto 1996 4163



4164 3 Agosto 1996 D.O.E.—Número 90



D.O.E.—Número 90 3 Agosto 1996 4165



4166 3 Agosto 1996 D.O.E.—Número 90



D.O.E.—Número 90 3 Agosto 1996 4167



4168 3 Agosto 1996 D.O.E.—Número 90



D.O.E.—Número 90 3 Agosto 1996 4169



4170 3 Agosto 1996 D.O.E.—Número 90



——————

CORRECCION de errores de la resolución de
20 de junio de 1996 de la Dirección
General de Patrimonio Cultural por la que se
hace pública la relación de concesiones de
permisos para excavaciones y prospecciones
arqueológicas, así como las ayudas
económicas para las mismas durante 1996.

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 20 de junio de
1996 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que
se hace pública la relación de concesiones de permisos para exca-
vaciones y prospecciones arqueológicas, así como las ayudas econó-
micas para las mismas durante 1996, publicada en el D.O.E. n.º
82 de 16 de julio, se procede a su oportuna rectificación.

En la página 3610, columna 2.ª se ha omitido en el Artículo 2 el

siguiente proyecto que debe decir: «Estudio osteológico en la
Granjuela, Casas del Monte, La Gracia y Jerez de los Caballeros. Di-
rector: D. Trinitario Mateos Romero.- 400.000 pts.»

En la página 3610, columna 2.ª, en la línea 21, donde dice:
«...Martínez Perelló y D. Hipólito Collado Giraldo.- 400.000
pts.».

Debe decir :

«...Martínez Perelló y D. Hipólito Collado Giraldo.- 750.000 pts.».

Mérida, 19 de julio de 1996.

La Directora General de Patrimonio Cultural,
AURORA RUIZ MATEOS

I V .  A d m i n i s t r a c i ó n  d e  J u s t i c i a

TRIBUNAL DE CUENTAS

EDICTO de 28 de junio de 1996, sobre
procedimiento de reintegro por alcance n.º
A246/95 del Ramo de Haciendas Locales,
provincia de Cáceres.

Por el presente se hace público, para dar cumplimiento a lo

acordado por el Excmo. Sr. Consejero de la Sección de Enjuicia-
miento del Tribunal de Cuentas por providencia de fecha vein-
tiocho de Junio de mil novecientos noventa y seis, dictada en
el procedimiento de reintegro por alcance n.º A246/95, del Ra-
mo de Haciendas LocaIes, Provincla de Cáceres, que en dicho
Tribunal se sigue juicio contable con motivo de la falta de jus-
tificación en los mandamientos de pago en el período compren-
dido entre el 1 de enero de 1984 y 30 de junio de 1987 por

D.O.E.—Número 90 3 Agosto 1996 4171


